uasset.  
hil, ex  
est ext  
scorur  
Sed vr  
propter  
multi p  
maduc  
cendit f  
duntur  
dictun  
lex po  
bonis  
tuntur  
terris,  
præful  
terræ  
renuit  
dignit  
per pe  
fecit.  
in

uasset. Etsi verò adforet aliud nihil, extra omnem aleam, diuisio est extrema ruina & vastatio priscorum clarorumq; regnorum. Sed vnde diuisio nisi à peccato? *propter peccata terra*, ait Sapiens, *multi principes eius*. Iusta autē animaduersione eius, *in cuius ira ascendit fumus, & carbones ab eo accenduntur*, id accidit, quod adhuc dictum est, quoniam æquitatis lex postulat, vt temporalibus bonis illi priuentur, qui eis abutuntur; & vt non dominetur in terris, nec vllò singulari honore præfulgeat, qui summo cœli ac terræ Monarchæ subditus esse renuit, neque cæteris mortalibus dignitate & gloria antecedit, qui per peccatum se bestiis similem fecit. *Horrendum igitur est incidere in manus Dei viventis, peccataque castigantis.*

R 3

CA-

## CAPVT XVIII.

*Deus impium afficit mala infelicique  
morte corporis.*

**M**ors corporis, parca crude-  
lis, homini à natura coge-  
nita non est, sed peccati primi in  
Deum commissi, nefarij scilicet  
patris, infœlix filia. Ita enim pri-  
mo homini dictum est: *In qua-*  
*cunq; die comederis, morte morieris.*  
*Sap. 2. 24.* Habetur, & illud in scriptura di-  
*Rom. 5. 12.* uina: *Inuidiâ Diaboli mors intrauit in*  
*orbem terrarum. Et hoc: Per unum*  
*hominem peccatum intrauit in mun-*  
*dum, & per peccatum mors, & ita in*  
*omnes homines mors pertransiit, in quo*  
*omnes peccauerunt. Mors hæc in-*  
*busdâ, piis scilicet, bona & fœlix*  
*est; in aliis, impiis nimirum, mala*  
*& infœlix esse solet. Mala & in-*  
*fœlix multis variisq; modis esse*  
*consueuit; quædam enim violen-*  
*ta est, non naturalis. De hac illud*  
in

*Pf. 72. 18.*

in S. li  
propter  
dum a  
qui elon  
disti or  
Et :  
buntur  
quæ  
sunt,  
duntur  
cense  
ri eni  
Corio  
Dath  
flam  
aliis  
perie  
Mor  
nim  
beat  
gius  
horas  
ritur  
secu

in S. litteris habetur: Veruntamen  
 propter dolos posuisti eos, deiecisti eos  
 dum alienarentur. Et: Quia ecce <sup>II.27.</sup>  
 qui elongant se à te, peribunt: perdi-  
 disti omnes, qui fornicantur abs te.  
 Et: Qui malignantur extermina- <sup>ps.36.9.</sup>  
 buntur. Exempla diuinæ iustitiæ,  
 quæ pauore & honore plena  
 sunt, & in diuina scriptura pro-  
 duntur, inq; vulgus nota sunt re-  
 censere animus non est. Innume-  
 ri enim præter diluuiò deletos,  
 Coricas, Sodomitas, & asseclas  
 Dathan & Abyron, vel ferro, vel  
 flammis, vel aquis, vel fame, vel  
 aliis modis, ob nefanda peccat.  
 perierunt, & quotidie pereunt.  
 Mors alia abbreviata est; licet e-  
 nim Deus ab æterno mensuratos ha-  
 beat vniuscuiusq; apud se annos, vt re- <sup>ps.38.6.</sup>  
 gius Proph. ait, imò & menses, dies,  
 horas, & momēta, in quib<sup>9</sup> quisq; mo-  
 riturus sit, præteririq; etiã non possint,  
 secundum Iob; decreto tamen <sup>C.14.5.</sup>